Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 12/06/2025

André Luiz Vieira da Silva

1º VICE PRESIDENTE

Número:  000159/2025

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas a
Exma. Sra. Prefeita Municipal esclarecimentos sobre reforma de equipamentos públicos na Praça
Teotônio Vilela - Vitorino Braga.

Qual o valor total aportado para a reforma das seguintes unidades localizadas na
Praça Teotônio Vilela, no bairro Vitorino Braga:

CRAS (Centro de Referência da Assistência Social),

Centro de Referência da Juventude (se aplicável),

Sede do Conselho Tutelar,

Centro de Referência Municipal (se existente na localidade).

De onde vieram os recursos utilizados nessas reformas?
a) Recursos próprios do município?
b) Emendas parlamentares? Se sim, indicar o parlamentar autor e o valor

correspondente.
c) Convênios com os governos estadual ou federal? Indicar os respectivos

programas e valores.

Quais empresas foram contratadas para a execução das reformas? Favor
encaminhar cópia dos contratos ou respectivos extratos.

Qual a previsão de conclusão das reformas, se ainda estiverem em andamento?

Justificativa:
Tais informações são fundamentais para o exercício da função fiscalizadora deste

mandato, bem como para dar transparência à utilização dos recursos públicos em
equipamentos essenciais para a garantia de direitos sociais, especialmente na área da
assistência e proteção às famílias e crianças.

Palácio Barbosa Lima, 11 de junho de 2025.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 150232

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Maurício Henrique Pinto de Oliveira Delgado
Vereador Maurício Delgado - REDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 150232

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-06-12T11:51:11-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos